

# Z STRONY ZA ODRA



www.winsko.pl

## Zwycięstwo chłopskiego rozumu

» **ABSOLUTORIUM** to potwierdzenie przez radę gminy, że wójt, burmistrz lub prezydent prawidłowo zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem wydał publiczne pieniądze. Absolutorium jest rodzajem kontroli rady gminy w zakresie wykonania budżetu i wyrazem ostatecznej oceny działalności wójta, burmistrza, prezydenta. Poprzedzone jest udzieleniem mu wotum zaufania.

**N**a czerwcowej sesji Rady Gminy wójt Jolanta Krysowata-Zielnica otrzymała absolutorium po raz czwarty z rzędu – „za” głosowali wszyscy radni!

Dziękując za okazane poparcie, wójt powiedziała do radnych, sołtysów, kierowników, dyrektorów i najbliższych współpracowników:

– Trzeba mieć pokorę, żeby się nie zepsuć w tych warunkach. Widzę, że macie dla mnie kwiaty, tymczasem to ja wam powinienam wręczyć kwiaty, a co najmniej połowę dla pani skarbnik. Za to, że wytrzymujemy w sytuacji, w której nasze dochody obiektywnie rosną, bo rosną wszędzie. Załoga, która ma coraz więcej pracy, a co za tym idzie coraz większą odpowiedzialność za pub-

liczne pieniądze, zarabia więc coraz mniej. Czekam bardzo, aż i w tym roku nasze państwo, nasz rząd zainterweniuje kolejnymi, dodatkowymi subwencjami, żeby wyrównać te dysproporcje, które się zadziały bez naszej winy, bez naszego udziału i bez naszego wpływu. Wierzę, że pewnego dnia takie dodatkowe pieniądze nie będą nam niezbędne, bo zacniemy naprawdę zarabiać nasze własne.

Dziękuję także tym wszystkim, szczególnie sołtysom, którzy potrafią zrezygnować z różnych małych ambicji po to, żeby zrealizować ambicje wielkie. Po to, żeby we wszystkich naszych wioskach standard życia był taki sam. I nie trzeba bronić jakiejś jednej swojej grządki, bo przecież na niej ktoś



może zbudować coś, co przyniesie nam wszystkim pieniądze, tak bardzo nam niezbędne. Dziękuję tym, którzy rozumieją, że każda złotówką – czy to z Funduszu Sołectkiego, czy każdego innego paragrafu naszego skromnego skarbu gminy Wińsko –

zarządzać trzeba tak, jak swoją własną, prywatną. I bardzo dziękuję wszystkim radnym, całej piętnastce. Jesteście dowodem na to, że wszystko się układa, jeżeli zaczyna się zostawiać na boku wszystko, co negatywne w relacjach międzyludzkich, a używa się tak zwanego

chłopskiego rozumu, który w gminie wiejskiej jest szczególnie uprawniony. Bez względu na płeć, państwo używacie chłopskiego rozumu – tak dobrze, jak tylko może się układać w naszych warunkach. Za to wszystkim wam wszystkim bardzo serdecznie dziękuję!

### WAŻNE

#### Możliwość dzierżawy części GOK

Na najmców czeka sala widowiskowa ze sceną, pomieszczenie przygotowane pod urządzenie profesjonalnej kuchni, toalety, pomieszczenia magazynowe i towarzyszące, weranda i skwer pod dębem. Jest osobne wejście. Cel: działalność kulturalna, muzyczna, rozrywkowa lub gastronomiczna. Zapraszamy do kontaktu! Szczegóły na [winsko.pl](http://winsko.pl) i [gokwinsko.naszgok.pl](mailto:gokwinsko.naszgok.pl)



#### Termin minął, obowiązek pozostał

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przypomina mieszkańcom o obowiązku posiadania ważnej umowy na odbiór nieczystości płynnych. W związku z powstaniem elektronicznej ewidencji zbiorników bezodpływowych na gminie ciąży obecnie obowiązek kontroli legalnego odprowadzania ścieków. W tym celu urzędnik może wzywać mieszkańców, aby przedstawili posiadaną umowę oraz dowody obioru nieczystości przez upoważnioną firmę (np. rachunki za wywóz ścieków). Dlatego warto zadbać – jeśli jeszcze tego nie zrobiliście – o podpisanie umowy. W gminie Wińsko jedyną firmą uprawnioną do wywozu nieczystości płynnych jest właśnie ZGKiM Wińsko. Umowę można podpisać w sekretariacie ZGKiM, w godzinach pracy zakładu (7.00 – 15.00) przy ul. Rolnej 2.

## FESTIWAL „DALEKO OD SZOSY”

8-9 LIPCA 2023 WIŃSKO

**Kapela Timingeriu**

**Cyrk Kejos**

8.07 / godz. 15.00 / WARSZTATY CYRKOWE  
 9.07 / godz. 16.00 / SPEKTAKL CYRKOWY „EPITAFIUM BŁAZNA”  
 KOLEKTYW KEJOS  
 9.07 / godz. 18.00 / KONCERT KAPELI TIMINGERIU

GOK w Wińsku / ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 42

## Festiwal „Daleko od Szosy” – nowa cykliczna impreza w Wińsku

Dwudniowy Festiwal Sztuki Prowincjonalnej „Daleko od szosy” to edycja „zerowa” nowej, cyklicznej imprezy, której celem jest integracja i aktywizacja mieszkańców gminy Wińsko, a także promocja udziału w kulturze i wspieranie nowej interpretacji muzyki wyrosłej z pnia muzyki tradycyjnej.

Imprezy odbędą się w Gminnym Ośrodku Kultury w Wińsku. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

#### PROGRAM FESTIWALU:

● **8 lipca (sobota), godz. 15.00 – warsztaty cyrkowe (liczba uczestników ograniczona, obowiązują zapisy: [kontakt@gokwinsko.pl](mailto:kontakt@gokwinsko.pl))**

● **9 lipca, niedziela, godz. 16.00 – spektakl „Epitafium Błazna” w wykonaniu nowego cyrku Kolektyw Kejos**

Kolektyw KEJOS to grupa artystów, która wykorzystuje techniki cyrkowe jako środek wyrazu równorzędny z innymi formami, takimi jak: teatr, taniec, muzyka czy multimedia. W odróżnieniu od tradycyjnego cyrku pokazy Kolektywu stanowią nie tylko serię sztuczek, ale i spójną wypowiedź artystyczną, opowieść fabularną, historię czegoś i kogoś. „Epitafium Błazna” to spektakl z użyciem technik teatru ruchu, teatru plastycznego i cyrku współczesnego, inspi-

rowany motywami ze sztuk Szekspira, a w szczególności postacią Szekspirowskiego Błazna. Godz. 18.00 – koncert Kapeli Timingeriu Kapela Timingeriu (czyt. Kapela Timindzieriu) to rodzinny zespół powstały z potrzeby doświadczenia i dzielenia się muzyką na żywo. Muzykowanie jest dla zespołu pretekstem do spotkania. Artyści grają i śpiewają żywiołową, prowokującą do tańca interpretację muzyki cygańskiej, bałkańskiej i żydowskiej.

Festiwal Kultury Prowincjonalnej „Daleko od szosy” to artystyczna odpowiedź na coraz większy brak na prowincji (czyli obszarach z dala od dużych ośrodków miejskich) kultury ambitnej, subtelnej, zmuszającej do refleksji. To także budowanie lokalnej tożsamości i kapitału społecznego na obszarach wiejskich, gdzie sformułowanie „daleko do szosy” to codzienny idiom społeczny i kulturalny, dotyczący zwłaszcza dla ludzi młodych.

– Nie pierwszy raz zapraszamy do Wińska nie tylko artystów, ale także widzów z oko-

licznych miast, miasteczek i wsi – mówi wójt Jolanta Krysowata-Zielnica. – Wińsko jest bogate naturą, o którą dbamy, historią, którą pielęgnujemy, ale też kulturą, którą staramy się krzewić jak najsilniej. To inwestycja w przyszłość dzieci i rozwój gminy.

„Daleko od szosy” zachęca do dyskusji o kulturowym korzeniu prowincji i jej znaczeniu w tworzeniu kultury Małych Ojczyzn. Festiwal podejmuje wyzwanie poszerzenia słownikowych określeń, a może nawet ich całkowitej zmiany. Stając się wydarzeniem cyklicznym, wpłynie na rozwój społeczny i zainteresowanie kulturą.

Organizatorem wydarzenia jest Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu – Instytucja Kultury Samorządu Województwa Dolnośląskiego, Gmina Wińsko, Gminny Ośrodek Kultury Wińsko, Fundacja „Śąsiedzka”.

Projekt jest współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

# Spacery: historycznie i współcześnie

» Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wińsku, pod kierunkiem Anny Gierko, nauczycielki historii, stworzyli tablice informacyjne oraz historyczne przewodniki dla dzieci, traktujące o społeczności żydowskiej zamieszkującej przed wojną w Wińsku. Podstawą do ich stworzenia stały się oczywiście wspomnienia Rity Steinhardt-Botwinick z książki „Wińsko 1939-1946”. Trasa zaczyna się od miejsca dawnego rodzinnego domu Steinhardtów i prowadzi do cmentarza żydowskiego na ul. Piłsudskiego.

Projekt zbiegł się w czasie z kolejną wizytą naszych Winzigrów – żyjących członków



przerwie spowodowanej pandemią. Tym razem obejrzeli GOSTiR, zmodernizowany żłobek, czyli dawną „małą szkołę”, i domy Senior+.

– Po raz pierwszy, właśnie w tym miejscu usłyszałam od niemieckich gości: „U was jest lepiej i ładniej niż u nas” – przyznała wójt Jolanta Krysowata-Zielnica.

Na zakończenie wizyty goście odwiedzili miejsce dla nich zupełnie nowe – Wioskę Tipi Rajczyn.

Przy wspólnym ognisku spotkali się z najstarszą mieszkanką Rajczyna, 93-letnią Elżbietą Romaniec, która ze swadą i werwą opowiadała po polsku i niemiecku dawne historie, wspominając lata młodości i wspólnych znajomych.

społeczności niemieckiej, wysiedlonych po wojnie z Winzig. W tym roku przyjechała ich pięcioro i ze wzruszeniem zwiędzali i obserwowali kolejne zmiany, jakie zaszły w miejscu ich dzieciństwa. Spotkanie z nimi było tym cenniejsze, że nastąpiło po trzyletniej

## Kolejne Złote Gody

50. rocznica małżeństwa. Główni bohaterowie, państwo Irena i Ryszard Bieleccy z Boraszyc Wielkich, otrzymali pamiątkowe medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, które w imieniu Prezydenta RP wręczyła im wójt gminy Wińsko, Jolanta Krysowata-Zielnica.

Zebrani wzniesli toast szampa-  
nem, a Zespół Śpiewaczy Harfa wraz z zebranymi gośćmi zainicjował uroczyste „Sto lat” i „Gorzko”, dodatkowo uświetniając obchody piękną oprawą muzyczną.

Wśród gości było wielu sołtysów i radnych. Nie bez powodu – jubilat jest wieloletnim sołtysem, jednym z trzech z najdłuższym stażem w gminie Wińsko. Słynie także z ciętego dowcipu i licznych kabaretowych występów na gminnych imprezach. Jego żona słynie natomiast z anielskiej cierpliwości i wyrozumiałości dla męża. To cała tajemnica sukcesu ich związku...

W obecnej kadencji do Urzędu Stanu Cywilnego w Wiń-



sku wpłynęło aż 20 wniosków o nadanie medali za długoletnie pożycie – po pięć wniosków w latach 2019 i 2022, aż osiem w roku 2021 i dwa wnioski w tym roku. Jaki z tego wniosek? Że Wińsko sprzyja długoletnim małżeństwom! Państwu Irenie i Ryszardowi serdecznie gratulujemy!

WÓJT GMINY WIŃSKO  
ZAPRASZA NA  
**VII BIEG SZLAKIEM**  
WIELKIEJ NIEDŹWIEDZICY

46 lipca 2023 r.  
START – godz. 15:00

START:  
STADION SPORTOWY  
WIŃSKO

META:  
ZALEW ŚLUP

BIURO ZAWODÓW:  
OD 13:00 DO 14:30  
ZALEW ŚLUP

NAGRODY  
GŁÓWNE  
2 ROWERY

WIŃSKO → WĘGRZCE → BÓRASZYCE MAŁE → ŚLUP → ZALEW ŚLUP

REGULAMIN I REJSTRACJA: WWW.GOSTIR.PL  
KONTAKT: BIURO@GOSTIR.PL TEL. 661 633 866

## Zapach świeżego asfaltu – kiedy i gdzie?

» Krajowa Izba Odwoławcza uznała, że zarząd powiatu wołowskiego zgodnie z prawem unieważnił przetarg na remont dwóch dróg na terenie gmin Wińsko i Wołów (łącznie mających około 20 km długości), wart 30 milionów złotych.

Jest to niewątpliwie dobra wiadomość dla Wińska, bo oznacza możliwość remontów znacznie dłuższych odcinków, co najmniej 30 km, jeśli nie więcej, za te same pieniądze i to na terenie trzech gmin powiatu czyli Wińska, Brzegu Dolnego i Wołowa. Wygrali mieszkańcy co najmniej kilkunastu wiosek i mnóstwo kierowców przemierzających te drogi.

– Oczywiście nie można jeszcze ogłosić sukcesu, ponieważ powiat, podobnie jak gmina Wińsko i Brzeg Dolny, chce wykorzystać te pieniądze inaczej, mądrzej i oszczędniej. Oczekujemy teraz na podpisanie

promesy na zmienioną formę wykorzystania przyznanej dotacji – podkreśla Jolanta Kryswata-Zielnica, wójt gminy Wińsko.

Jeśli będzie zgoda na zmianę promesy, do remontu pójść drogi: Wińsko – Smogorzów, Smogorzówek; Smogorzów – Rudawa, brakujące odcinki w kierunku Piskorza i Kozowa-Dąbia oraz z kierunku Trzcinicy do Pełczyna przez Nieszkowice na terenie gminy Wołów.

– Burmistrz Wołowa, który obiecywał publicznie, że zrobi wszystko, żeby nam w tym przeszkodzić, żeby to uniemożliwić,

pewnie będzie podejmować kolejne próby. Oby równie nieudane, jak dotychczasowe – dodaje wójt Kryswata-Zielnica.

Ponadto powiat wołowski zawarł już umowy z wykonawcami na pomniejsze, ale bardzo ważne dla nas odcinki dróg na terenie gminy Wińsko, z innych puli Polskiego Ładu. Prace mają ruszyć jeszcze w lipcu w następujących miejscach: Głębowice – Czaplice, Trzcinica w stronę Nieszkowic, przez teren zabudowany Brzózki, z Wińska w kierunku Piskorza (na razie dwa z trzech odcinków), z Wińska w kierunku Węgrzc i przez teren zabudo-



wany Kozowa. Ponadto drogi gminne wewnątrz wsi będą remontowane przez gminę, przy współfinansowaniu przez samorząd województwa. Część w asfalcie, część w utwardzeniu.

Gmina czeka jeszcze na rozstrzygnięcia kilku konkursów, dzie-

ki którym uda się wyremontować kolejne gminne drogi.

Zakończy się też przebudowa drogi wojewódzkiej Konary – Młoty do Krzelowa, a rozpocznie kolejna, w Moczydlnicy Klasztornej. Tu inwestorem jest Dolnośląska Służba Dróg i Kolei.

## Nasi najlepsi

25 laureatów konkursów i olimpiad ze wszystkich czterech szkół w gminie Wińsko, odebrało swoje zasłużone nagrody na Powiatowej Gali Laureata, zorganizowanej przez Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie. Szczegóły i pełna lista na stronie internetowej [winsko.pl/xvi-powiatowa-gala-laureata-2023/](http://winsko.pl/xvi-powiatowa-gala-laureata-2023/)



W dniu zakończenia roku szkolnego nagrody wójta i przewodniczącej rady gminy za najlepsze wyniki w nauce oraz godne reprezentowanie naszych szkół na zewnątrz odebrali:

- SP Wińsko: Karol Fojt, Maciej Wesolowski, Mateusz Ochab, Julia Maślejak
- SP Orzeszków: Natalia Kamińska

- SP Krzelów: Krzysztof Polacki
- SP Głębowice: Maja Narolska i Julia Okienko

Oprócz zaszczytu i dyplomu, uczniowie otrzymali

bony zakupowe do Cuprum Arena. – Rodzice mają swoje prawa i obowiązki – zażartowała wójt Jolanta Kryswata-Zielnica. – Mają obowiązek zawieźć

swoje dzieci do Lubina, ale nie mają prawa się wtrącać, co to dla nich dodatkowa nagroda za cały rok intensywniej i owocniej pracy.

### Ogłoszenie

Gmina Wińsko w 2017 r. uzyskała środki z RPO WD 2014-2020 na realizację inwestycji pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Publicznego Żłobka w Wińsku z filią przy ul. Szkolna 4”

Wartość przyznanego dofinansowania:

**1 078 122,30 zł**

Wartość całej inwestycji:

**1 307 416,72 zł**

Celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej obiektu użyteczności publicznej poprzez kompleksową modernizację energetyczną budynku Żłobka wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (OZE). Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy jakości powietrza poprzez obniżenie emisji zanieczyszczeń z obiektów publicznych, w wyniku zmniejszenia rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach użyteczności publicznej. Ponadto projekt ma na celu poprawę standardu życia mieszkańców i poprawę stanu powietrza w Obszarze Interwencji Doliny Baryczy. Są to przesłanki wpisujące się wprost w zasadę zrównoważonego rozwoju, ponieważ inwestycja jednocześnie wpływa na poprawę środowiska naturalnego.

## Polski Ład – kolejna umowa podpisana

Podpisana została umowa na „Uzupełnienie gminnej infrastruktury sportowej dla potrzeb szkół i klubów LZS na terenie Gminy Wińsko”. Przedmiot zamówienia jest współfinansowany w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 033 748,60 zł (98% dofinansowania).

Zadanie obejmuje:

- część I – budowa boiska sportowego do gry w piłkę nożną o nawierzchni z trawy syntetycznej w Wińsku;

- część II – budowa boisk wielofunkcyjnych do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i tenisa;

- część III – budowa salki treningowej z zapleczem szatniowym wraz z elementami infrastruktury technicznej;

- część IV – pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad zadaniem „Uzupełnienie gminnej infrastruktury sportowej dla potrzeb szkół i klubów LZS na terenie Gminy Wińsko.

Dzięki temu nasi sportowcy i uczniowie będą mieli jeszcze lepsze warunki.

Przetarg wygrały znane na lokalnym rynku firmy Andrzeja Radziszewskiego i Tadeusza Ćwika.



### SIERPNIOWE ATRAKCJE Z GOSTIR 2023

1 TYDZIEŃ	
01.08.	10:00-16:00 TURNIEJ FIFA PLAYSTATION
02.08.	10:00-13:00 ZAJĘCIA SPORTOWE OGÓLNOROZWOJOWE
03.08.	09:00 SPŁYW KAJAKOWY KOSZT. 20 ZŁ.
04.08.	08:30 WYJAZD DO HYDROPOLIS WROCŁAW KOSZT. 80 ZŁ.

2 TYDZIEŃ	
07.08.	10:00 KINOWE PONIEDZIAŁKI Z GOSTIR
08.08.	10:00-13:00 ZAJĘCIA SPORTOWE Z KOSZYKÓWKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
09.08.	10:00-13:00 TURNIEJ KOSZYKÓWKI 2X2
10.08.	10:00 DZIEŃ SPORTU NAD ZALEWEM SŁUP DO KARPACZA KOSZT. 150 ZŁ.

3 TYDZIEŃ	
14.08.	10:00 KINOWE PONIEDZIAŁKI Z GOSTIR
16.08.	10:00 ZAJĘCIA TECHNICZNE "ZRÓB TO SAM" KOSZT. 15 ZŁ.
17.08.	10:00-13:00 ZAJĘCIA SPORTOWE PIŁKA NOŻNA/TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ SXS
18.08.	09:00 WYJAZD DO GŁOGOWA-REJS STATKIEM LAGUNA, ZWIEDZANIE GŁOGOWA KOSZT. 65 ZŁ.
19.08.	WYJAZD NA MECZ DO WROCŁAWIA SŁASK WROCŁAW – LECH POZNAŃ KOSZT. 50 ZŁ.

4 TYDZIEŃ	
21.08.	10:00 KINOWE PONIEDZIAŁKI Z GOSTIR
22.08.	10:00-16:00 TURNIEJ FIFA PLAYSTATION
23.08.	10:00 RAJD ROWEROWY
24.08.	18:30-22:00 BLIŻEJ GWIAZD Z OBSERWATORIUM W BIAŁKOWIE KOSZT. 90 ZŁ.
25.08.	08:30 WYJAZD DO LOOPY'S WORLD WE WROCŁAWIU KOSZT. 80 ZŁ.

WIĘCEJ INFORMACJI I ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU 518 249 730 LUB BIURO@GOSTIR.PL

## WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie podania do publicznej wiadomości nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego

Poz.	Obręb	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w m <sup>2</sup>	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Wysokość i termin wnieścia wadium	Cena	Termin zapłaty	Data i miejsce przetargu
1	Domanice	WR1L/00024476/2	137/1	1774	Niezabudowana wraz z udziałem 1/9 części do 137/10	Brak planu – została wydana decyzja o warunkach zabudowy	5.000 zł do 28.07.2023 r.	47.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	02.08.2023 r. o godz. 11.00, pokój nr 11
2		WR1L/00024476/2	137/2	1500			5.000 zł do 28.07.2023 r.	41.000,00		
3		WR1L/00024476/2	137/3	1500			5.000 zł do 28.07.2023 r.	41.000,00		
4		WR1L/00024476/2	137/4	1698			5.000 zł do 28.07.2023 r.	42.000,00		
5		WR1L/00024476/2	137/5	1500			5.000 zł do 28.07.2023 r.	42.000,00		
6		WR1L/00024476/2	137/6	1500			5.000 zł do 28.07.2023 r.	44.000,00		
7		WR1L/00024476/2	137/7	1500			5.000 zł do 28.07.2023 r.	44.000,00		
8		WR1L/00024476/2	137/8	1500			5.000 zł do 28.07.2023 r.	44.000,00		
9		WR1L/00024476/2	137/9	1500			5.000 zł do 28.07.2023 r.	44.000,00		
10	Chwałkowie	WR1L/00024474/8	138/7	1800	Niezabudowana	Brak planu	5.000 zł do 28.07.2023 r.	42.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	02.08.2023 r. o godz. 11.00, pokój nr 11
11		WR1L/00024474/8	138/8	2100			5.000 zł do 28.07.2023 r.	50.000,00		
12		WR1L/00024474/8	138/9	2514			5.000 zł do 28.07.2023 r.	58.000,00		
13	Łazy	WR1L/00029284/4	172	1545	Niezabudowana	Brak planu	5.000 zł do 28.07.2023 r.	37.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	04.08.2023 r. o godz. 11.00, pokój nr 11
14		WR1L/00029284/4	173	1580			5.000 zł do 28.07.2023 r.	38.000,00		
15		WR1L/00029284/4	175	1277			5.000 zł do 28.07.2023 r.	29.000,00		
16	Moczydlnica Klasztorna	WR1L/00024403/0	42/4	1047	Nieruchomość gruntowa	Brak planu	5.000 zł do 28.07.2023 r.	27.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	02.08.2023 r. o godz. 13.00, pokój nr 11

Z ogłoszeniem na sprzedaż nieruchomości można zapoznać się oraz uzyskać szczegółowe informacje w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205. Ogłoszenia podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubrińskie”.

Nr konta, na które należy wpłacić wadium: Gmina Wińsko 36 9598 0007 0100 0172 2001 0147. Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji w dniu przetargu.

## WYCIĄG Z OGŁOSZENIA WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie podania do publicznej wiadomości nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze ustnego przetargu nieograniczonego położonych na terenie Gminy Wińsko

Obręb	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w ha	Roczny czynsz dzierżawny w zł	Data przetargu	Termin wpłaty wadium	Wysokość wadium w zł
Wrzeszów	WR1L/00024070/6	cz. dz. 75	0,6494	324,70	01.08.2023 r., godz. 12.00	26.07.2023 r.	50,00
Wrzeszów	WR1L/00043687/3	72/2	0,1563	78,15	01.08.2023 r., godz. 13.00	26.07.2023 r.	15,00

Z ogłoszeniami nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Wińsko, w pokoju nr 3a i pod nr tel. 71 380 42 31.

Ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy, w miejscowości, w której położona jest nieruchomość przeznaczona do dzierżawy oraz w prasie.

## WÓJT GMINY WIŃSKO

informuję, że w Biuletynie Informacji Publicznej zostało zamieszczone ogłoszenie o ustnym przetargu nieograniczonego na najem nieruchomości położonej na terenie gminy Wińsko

Adres	Księga wieczysta	Opis pomieszczenia	Powierzchnia użytkowa	Cel wynajmu	Miesięczny czynsz najmu	Data przetargu	Termin wpłaty wadium	Wysokość wadium
Wińsko, ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 34A	WR1L/00024709/5 WR1L/00025587/0	Zespół pomieszczeń użytkowych	294,28 m <sup>2</sup>	Prowadzenie całodobowego ośrodka dla osób starszych i niepełnosprawnych	2 000,00 zł + VAT	01.08.2023 r., godz. 11.00	26.07.2023 r.	400,00zł

Z ogłoszeniem nieruchomości przeznaczonych do najmu można zapoznać się w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Wińsko. Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 4, tel. 71 380 42 30 w godzinach pracy urzędu. Ogłoszenia o przetargu na najem opublikowane są na stronach internetowych www.bip.winsko.pl, wywieszone na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wińsko, w miejscowości, w której położona jest nieruchomość przeznaczona do najmu oraz w prasie.

## WYKAZ WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu pomieszczeń do najmu na terenie Gminy Wińsko

Obręb	Księga wieczysta	Adres	Powierzchnia użytkowa	Opis pomieszczenia	Forma najmu	Cel wynajmu	Miesięczny czynsz najmu	Termin wnoszenia opłat
Wińsko	WR1L/00025603/9	ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 46	307,84 m <sup>2</sup>	Zespół pomieszczeń użytkowych	Przetarg ustny nieograniczony	Usługi kultury, rozrywki, gastronomii	2.500,00 zł + VAT	Do 10. dnia każdego miesiąca kalendarzowego

Z wykazem nieruchomości przeznaczonych do najmu można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Wińsko, w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 4, tel. 71 380 42 30.

Wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wińsko i w miejscowości Wińsko oraz w prasie.

## WYKAZ WÓJTA GMINY WIŃSKO

w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży lub zamiany

Poz.	Obręb	Księga wieczysta	Nr działki	Pow. w ha	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Forma sprzedaży	Cena [zł]	Termin zapłaty	Uchwała Rady Gminy
1	Wyszęcice	WR1L/00024401/6	394	1,0174	Nieruchomość gruntowa	Brak planu	Przetarg ustny nieograniczony	257.000,00	Przed zawarciem aktu notarialnego	Zarządzenie WG Nr 820/2023 z dnia 16.06.2023 r.
2		WR1L/00024396/7	395/1	1,4271				36.000,00		
3	Baszyn	WR1L/00024466/9	10/1	0,1303				33.000,00		Zarządzenie WG Nr 821/2023 z dnia 16.06.2023 r.
4		WR1L/00024466/9	10/2	0,1322				34.000,00		
5		WR1L/00024466/9	10/3	0,1312				34.000,00		
6		WR1L/00024466/9	10/4	0,2674				64.000,00		
7		WR1L/00024466/9	10/5	0,1003				25.000,00		
8	Białawy Małe	WR1L/00004082/7	136/4	0,1655				42.000,00		Zarządzenie WG Nr 822/2023 z dnia 16.06.2023 r.
9		WR1L/00004082/7	136/5	0,1420				39.000,00		
10		WR1L/00004082/7	136/6	0,1347				37.000,00		
11	Wrzeszów	WR1L/00004082/7	136/7	0,1554				40.000,00		Zarządzenie WG Nr 823/2023 z dnia 16.06.2023 r.
12		WR1L/00036055/2	96/3	0,4412				8.000,00		
13		WR1L/00036055/2	96/4	0,8823				128.000,00		
14	Iwno	WR1L/00024501/7	105/2	2,2814				662.000,00		Zarządzenie WG Nr 824/2023 z dnia 16.06.2023 r.
15	Aleksandrowice	WR1L/00024436/0	209/2	0,0722				3.000,00		Zarządzenie WG Nr 825/2023 z dnia 16.06.2023 r.
16	Kozowo	WR1L/00026283/6	115	1,05 w udziale 193/10000	Nieruchomość lokalowa – pomieszczenie niemieszkalne w budynku gospodarczym	Przetarg ustny ograniczony	6.500,00	Zarządzenie WG Nr 826/2023 z dnia 16.06.2023 r.		

Prawo pierwszeństwa nabycia nieruchomości przysługujące byłym właścicielom i ich spadkobiercom. Zgodnie z art. 34 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości, wyznacza się co najmniej 6-tygodniowy termin złożenia dokumentów, który przypada od 29 czerwca do 11 sierpnia 2023 roku. Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205.

Wykazy podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubrińskie”.

